



رییس اقلیم کردستان عراق:

همه پرسى حق قانونى ماست

ایسنا - رییس اقلیم کردستان عراق تاکید کرد که برگزاری همه پرسى حق مسلم و قانونى این اقلیم است و در موعد مشخص برگزار خواهد شد. ریاست اقلیم کردستان عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: مسعود بارزانی با نمایندگی سازمان ملل در عراق دیدار و درباره اوضاع سیاسى داخلی و روابط کوشى و آینده بغداد و اربیل گفت‌وگو کرد. در این بیانیه آمده است: بان کوشى درباره ملاحظات سازمان ملل در خصوص همه پرسى در اقلیم کردستان عراق و مذاکرات میان بغداد و اربیل گفت‌وگو کرد. مسعود بارزانی در این دیدار تاکید کرد که تصمیم برگزاری همه پرسى تصمیم مردم کردستان است و یک حق قانونى و طبیعى است و در موعد مشخص برگزار خواهد شد.

راهپیمایى بزرگ مردم کاتالونیا

AFP - هزاران نفر از مردم کاتالونیا برای دستیابى به استقلال از اسپانیا دست به راهپیمایى زدند که نشانه‌ای از تمایل آنها برای برگزاری رفراندوم استقلالى است که قرار است سه هفته دیگر برگزار شود. رفراندوم استقلال در کاتالونیا با مخالفت شدید دولت مادرید همراه است اما جدایی طلبان کاتالونیا به دنبال برگزاری آن هستند. جدایی طلبان کاتالونیا با در دست داشتن پرچم‌های قرمز، زرد و آبی منطقه خود و همچنین نبره‌هایی که رویشان نوشته شده بود «خداحافظ اسپانیا» در بارسلونا، مرکز این منطقه دست به راهپیمایى زده و امیدواری خود را بابت برگزاری موفقیت آمیز این رفراندوم ابراز کردند.

درخواست پناهندگی ۶۱۵ شهروند ترکیه به آلمان

دویچه‌وله - وزیر کشور آلمان اعلام کرد: پس از کودتای ۱۵ ژوئیه سال گذشته در کل ۶۱۵ شهروند ترکیه با پاسپورت خدمت و یا دیپلماتیک برای پناهندگی در آلمان اقدام کردند. توماس دو میزیر اعلام کرد: تا پایان ماه آگوست ۲۵۰ نفر با پاسپورت دیپلماتیک و ۳۶۵ نفر با پاسپورت خدمت برای پناهندگی در خواست کرده‌اند. این ارقام شامل اعضای خانواده دیپلمات‌ها و همچنین دارندگان پاسپورت خدمت است اگرچه این رقم قابل توجه بوده اما رقم بسیار بزرگی نیست. مقامات محلی اعلام کردند که این افراد سربازان پیشین ارتش ترکیه و دیپلمات‌های سابق این کشور بوده‌اند که توسط مقامات ترکیه به ارتباط با کودتایچیان و مشارکت در کودتای سال گذشته متهم شده‌اند.

شکایت ۴ ایالت دیگر آمریکا از دولت ترامپ

ایسنا - ۴ ایالت دیگر آمریکا اعلام کردند که از دولت ترامپ به خاطر تصمیم‌ش برای لغو برنامه تعویق اقدام علیه کودکان ووری به آمریکا شکایت می‌کنند. دادستان‌های کل ایالات کالیفرنیا، مین، مریلند و مینه‌سوتا شکایت نامه مشترکی را در یکی از دادگاههای کالیفرنیا شمالی تنظیم کردند. این اقدام آنها به دنبال تصمیم مشابه هفته گذشته اتلانی از ۱۵ ایالت و همچنین واشنگتن که بابت این اقدامات، صورت گرفت. دادستان کل کالیفرنیا گفت: این برنامه به بیش از ۸۰۰ هزار کودکی که به آینده امید دارند اجازه داده تا بدون اسناد و مدارک به آمریکا بیایند تا از سایه خارج شده و به آمریکایی‌هایی موفق و تاثیر گذار تبدیل شوند.

انگلیس در پی همکاری با ارتش اتحادیه اروپا

آسوشیتد پرس - دولت انگلیس می‌گوید، مایل است نیروهایش در عملیات‌های ارتش اتحادیه اروپا پس از خروج این کشور از این نهاد سیاسی - اقتصادی مشارکت داشته باشند. لندن تاکید دارد که می‌خواهد همکاری نزدیکی در حوزه دفاعی و روابط خارجی از جمله مواضع سیاست خارجی مشترک و همکاری در مورد تحریم‌ها داشته باشند. دولت انگلیس جزئیات پیشنهادش را در روز منتشر کرد. مخالفان برگزیت استدلال می‌کنند که خروج از اتحادیه اروپا همکاری با این نهاد در زمینه جرایم، تروریسم و تهدیدات نظامی را کاهش می‌دهد. دولت انگلیس با هدف کاهش آن نگرانی‌ها قصد دارد تا یک همکاری امنیتی عمیق‌تر داشته باشد که بازتابی از منافع مشترک باشد.

افزایش محبوبیت نخست‌وزیر ژاپن

رویترز - براساس نتایج یک نظرسنجی که دیروز منتشر شد، به کمک نگرانی‌های عمومی از آزمایشات اتمی و موشکی کره شمالی و همچنین به خاطر آشوب و بی‌نظمی در اصله‌ترین حزب اپوزیسیون ژاپن، میزان محبوبیت نخست‌وزیر این کشور مجدداً به ۵۰ درصد رسید. این نظرسنجی که توسط روزنامه یومیوری بین تاریخ هشتم تا دهم سپتامبر صورت گرفته، میزان محبوبیت دولت شینزو آبه را ۵۰ درصد اعلام کرده که نسبت به ماه گذشته هشت درصد افزایش داشته است. به خاطر رسوایی‌های پارتی‌بازی و دیدگاه رای‌دهندگان مبنی بر اینکه شینزو آبه که چهار سال در راس قدرت بوده، مغرور شده است، میزان حمایت از وی در اکثر نظرسنجی‌های ماه ژوئیه به کمتر از ۳۰ درصد کاهش یافته بود.

انتقاد پاپ از مواضع ترامپ

ایسنا - رهبر کاتولیک‌های جهان گفت، اگر رییس جمهور آمریکا برنامه حمایت از کودکان مهاجر در آمریکا موسوم به «داکا» را پایان دهد، دیگر حامی زندگی نیست در حالی که او پیشتر خود را حامی زندگی و رفاه مردم کشورش می‌دانست. پاپ فرانسیس دوشنبه گذشته گفت که اگر دونالد ترامپ برنامه «داکا» را متوقف کند، کودکان مهاجر را در معرض اخراج قرار می‌دهد. برنامه داکا به کودکان مهاجری که به صورت غیرقانونی وارد آمریکا می‌شوند اجازه کار و تحصیل می‌دهد و ترامپ به دنبال متوقف کردن آن است. پاپ فرانسیس در جریان سفرش به کلمبیا در داخل هوایمبا به خبرنگاران گفت: رییس جمهور آمریکا خودش را حامی زندگی می‌داند و اگر چنین باشد، او می‌داند که خانواده بنیان زندگی است و وحدت آن باید حمایت شود.

سفیر آمریکا:

رویترز - سفیر آمریکا در افغانستان در سالروز حملات ۱۱ سپتامبر در جمع آمریکایی‌ها و سربازان متحد این کشور گفت، واشنگتن دیگر هیچگاه اجاره نخواهد داد تا شبه‌نظامیان از افغانستان به عنوان پناهنده خود استفاده کنند. دونالد ترامپ در آگوست، در پی پیشرفت‌های سال‌های اخیر طالبان ۴ هزار سرباز دیگر را برای شرکت در کمپین بدون محدودیت زمانی مبارزه علیه شورشیان طالبان، به این کشور اعزام کرد. مداخلات در امور افغانستان به سرپرستی آمریکا پس از حملات ۱۱ سپتامبر برانگیخته شد و سرسرتکونی دولت طالبان را در سال ۲۰۰۱ در پی داشت. از زمان آغاز این مداخلات، بیش از ۲۴۰۰ سرباز آمریکایی و بالغ بر ۱۰۰۰ نیروی متحدهان جهانی در افغانستان کشته شده‌اند.

مسکو، واشنگتن را تهدید کرد:

افزایش اقدامات تلافی جویانه در قبال دیپلمات‌های آمریکایی

دیدار میان معاون وزیر خارجه روسیه با همتای آمریکایی‌اش در هلسنکی فنلاند به جایی نرسید و روسیه تهدید کرد که اقدامات تلافی جویانه بعدی در قبال دیپلمات‌های آمریکایی حتمی است. در پایان روز نخست نشست دوازده سرتگی رلیکوف در هلسنکی با توماس شون، وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: به دولت آمریکا تاکید کردیم که به جای تخریب روابط میان دو کشور و تضعیف قوانین بین‌الملل خودشان را مشغول یافتن راه‌حلی برای مشکلاتی کنند که به وجود آورده‌اند. براساس بیانیه وزارت خارجه روسیه بسته شدن کنسولگری روسیه در سان‌فرانسیسکو و تعطیلی دفاتر تجاری روسیه در واشنگتن و نیویورک، موضوع

۱۵ عضو شورای امنیت سازمان ملل در قطعنامه جدیدی تحریم‌ها علیه کره شمالی را تشدید کردند. آمریکاییان تحریم‌های بیشتری علیه پیونگ‌یانگ بود، اما با وتوی چین و روسیه روبه‌رو شد. روسیه و چین می‌گویند تشدید تحریم‌ها علیه کره شمالی دردی را دوا نمی‌کند و خواهان ازسرتگیری مذاکرات موسوم به شش جانبه شده‌اند که از سال ۲۰۰۸ میلادی متوقف مانده است.

تحریم کامل نفتی، ممنوعیت سفر برای رهبر کره شمالی و نیز مسدود کردن تمامی حساب‌های بانکی او در خارج از کشور، پیشنهاد ایالات متحده آمریکا علیه کره شمالی بود اما دو عضو دارای حق وتو در شورای امنیت سازمان ملل، چین و روسیه با این طرح مخالفت کردند. به همین دلیل این شورا در جلسه دوشنبه گذشته خود فروش و ارسال نفت به کره شمالی را محدود کرد. ۱۵ عضو شورای امنیت در این جلسه همچنین خرید هرگونه منسوجات از کره شمالی را ممنوع کردند. منسوجات دومین صادرات بزرگ کره شمالی را تشکیل می‌دهد و تنها در سال ۲۰۱۶ از این کشور از این صادرات ۷۵۲ میلیون دلار درآمد داشت و ۸۰ درصد این صادرات به چین است.

به گزارش دویچه‌وله، کشورهای اروپایی عضو این شورا از جمله بریتانیا بسیار تلاش کردند راه‌حلی میانه و انتخاب کنند که مردم کره شمالی کمتر آسیب ببینند. به همین منظور صادرات نفت تصفیه‌شده به این کشور به دو میلیون بشکه در سال محدود می‌شود اما صادرات نفت خام در حد فعلی باقی می‌ماند. صادرات گاز به کره شمالی نیز به‌طور کامل ممنوع می‌شود. کره شمالی در حال حاضر حدود ۴/۵ میلیون بشکه نفت تصفیه‌شده و دیگر محصولات پالایشی و چهار میلیون بشکه نفت خام وارد می‌کند. کره شمالی هفته گذشته یک بمب هیدروژنی را آزمایش کرد. پس از آن آمریکا و دیگر کشورهای غربی و همچنین همسایگان این کشور، کره جنوبی و ژاپن خواستار تشدید تحریم‌ها علیه پیونگ‌یانگ شدند.

هشدار سختگیرانه علیه کره شمالی

وزارت خارجه کره جنوبی تحریم‌های جدید شورای امنیت علیه کره شمالی راهشاری سختگیرانه به این کشور دانست. در بیانیه این وزارتخانه آمده است: کره شمالی باید این هشدار سختگیرانه را سوسی جامعه جهانی را بپذیرد که ادامه اقدامات تحریک‌آمیز تنها منجر به بیشتر شدن نزو و فشارهای اقتصادی بر این کشور خواهد شد. سنند تاکید کرده که به همکاری در سطح بسیار بالا با جامعه جهانی ادامه می‌دهد تا مطمئن شود تحریم‌های شورای امنیت منجر به خلع سلاح اتمی کره شمالی و صلحی پایدار در شبه‌جزیره کره خواهد شد. نخست‌وزیر ژاپن هم از تحریم‌های جدید شورای امنیت علیه کره شمالی استقبال کرده‌ان را یک قطعنامه تحریمی فوق‌العاده

اصولی گفت‌وگو دو طرف بوده است. مقامات آمریکایی تاکنون در مورد این دیدار و بیانیه وزارت امور خارجه روسیه اظهارنظری نکرده‌اند اما گفته‌اند که اقدامات آمریکا خلاف قوانین بین‌المللی نبوده است.

معاون وزیر خارجه روسیه در پاسخ به این سوال که آیا این اقدام تلافی جویانه شامل اعمال محدودیت‌های بیشتر در روابط دیپلماتیک با روسیه طرف یک ماه می‌شود یا خیر، گفت: فکر نمی‌کنم آندفرا طول بکشد. اوایل دوشنبه گذشته، سرگئی لاوروف متعهد شد که مسکو در روابط با آمریکا و در بی تعطیلی سه مقر دیپلماتیک روسیه در آمریکا در ماه جاری میلادی تعادل و توازن کامل را برقرار می‌کند. این دستور برای تعطیلی مقرهای دیپلماتیک روسیه در آمریکا توسط وزارت امور خارجه آمریکا اعلام شد. روزنامه کومرسانت روسیه هم گزارش داد که اقدام متقابل از سوی دولت روسیه شامل کاهش بیشتر تعداد کارمندان سفارت آمریکا در مسکو و محدودیت صدور ویزا و کاهش تعداد فضای پارک خودرو خارج از ساختمان‌های دیپلماتیک

شورای امنیت سازمان ملل فروش نفت به کره شمالی را محدود کرد؛ فشار اقتصادی برای ماجراجویی هسته‌ای

درباره تحریم‌های جدید، از بی‌توجهی کره شمالی به قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل انتقاد کرده است.

پیش‌تر دبیر کل ناتو گفته بود که برنامه اتمی کره شمالی یک تهدید جهانی و نیازمند واکنش جهانی است. وی گفت: در مورد اینکه آیا ماده ۵ در چنین وضعیتی به کار گرفته خواهد شد یا نه قصد گمانه‌زنی ندارم. حرفی که می‌توانم بزنم این است که ما کلابر چگونگی کمک به یافتن یک راه‌حل مسالمت‌آمیز برای این مناقشه و فشار بر کره شمالی برای متوقف کردن برنامه‌های موشکی و اتمی‌اش متمرکز هستیم.

او از کره شمالی خواست از توسعه سلاح‌های اتمی دست بردارد و آن را نقض فاحش قطعنامه‌های شورای امنیت و تهدیدی علیه صلح و ثبات بین‌المللی خواند. ناتو قبلاً آزمایش‌های موشکی و اتمی کره شمالی را محکوم کرده اما به عنوان یک ائتلاف نظامی مستقیم در فعالیت‌های دیپلماتیک برای حل آن نقش ندارد.

در همین حال، وزیر دفاع انگلیس در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی اظهار کرد: آمریکا حق دارد از سایر اعضای سازمان ملل بخواهد به دفاع از سرزمین‌هایش کمک کند اما کار نباید به آنجا برسد. او گفت: باید به هر قیمتی شده از بدل شدن این بحران به یک مناقشه نظامی جلوگیری کنیم. به همین دلیل مادر سازمان ملل سخت‌تلاش می‌کنیم قطعنامه بهتری تصویب و تحریم‌های جاری را اعمال کنیم. مشغول بررسی تحریم‌ها در سراسر اتحادیه اروپا هستیم و سعی داریم چین را قانع کنیم همسایه‌اش را مهار کند.

مک‌کین هزیننه پرخاشگری ناپودی است
جان مک‌کین، سناتور ایالت آریزونا یکشنبه گذشته از سازمان ملل خواست با افزایش نیروها در اطراف کره شمالی، به رهبر این کشور هشدار دهد که رفتارهای پرخاشگرانه به ناپودی کشورش خواهد انجامید. جان مک‌کین افزود: ایالات متحده آمریکا باید مطمئن شود که کیم جونگ اون می‌داند اگر رفتار پرخاشگرانه داشته باشد کشورش محو خواهد شد. مک‌کین همچنین اعلام کرد استراتژی آمریکا باید افزایش توان موشکی کره جنوبی، فشار بر چین و بررسی ارسال سلاح هسته‌ای به شبه‌جزیره کره را شامل شود. سناتور آریزونا اعتقاد دارد چین به اندازه کافی برای محدود کردن کره شمالی تلاش نمی‌کند و آمریکا برای تاثیر بر پکن باید از اهرم‌های اقتصادی استفاده کند.



سازمان ملل درباره عدم آزمایش اتمی و موشکی از سوی پیونگ‌یانگ اجراع کند. این اقدام از سوی دولت لیما در پی اقدامی مشابه از سوی متکزیک صورت گرفت.

معاون رییس جمهور آمریکا در جریان سفر به چهار کشور آمریکای لاتین از آنها خواست روابط دیپلماتیک خود را با پیونگ‌یانگ قطع کنند تا با این اقدام کره شمالی تحت فشار قرار گیرد. پرو روایت دیپلماتیک خود را با کره شمالی در ۱۹۸۸ آغاز کرده است. البته هیچ سفارتخانه‌ای در این کشور ندارد. تاکید آلمان و روسیه بر حل دیپلماتیک بحران رهبران آلمان و روسیه در یک تماس تلفنی بر حل مسالمت‌آمیز بحران کره شمالی تاکید کردند.

خارج سفیر کره شمالی از پرو
دولت پرو سفیر کره شمالی را به دلیل آزمایش اتمی پیونگ‌یانگ از این کشور آمریکای لاتین اخراج کرد. دولت پرو اعلام کرده که سفیر کره شمالی یک عنصر نامطلوب است و به وی پنج روز زمان داده پرو رانگیز کند. وزارت خارجه پرو دوشنبه گذشته اعلام کرد که تصمیم گرفته سفیر کره شمالی را به دلیل تداوم نقض گسترده قطعنامه‌های شورای امنیت

سخت توصیف کرده است. آبه دیروز در توکیو گفت: مهم است که فشاری بی‌سابقه به کره شمالی وارد آید تا سیاست‌هایش را تغییر دهد.

توقف ارائه خدمات به کره شمالی توسط بانک‌های بزرگ چین

چهار بانک بزرگ دولتی چین ارائه خدمات مالی به مشتریان جدید کره شمالی را متوقف کرده‌اند. کارکنان سیستم بانکی چین اعلام کردند چهار بانک بزرگ دولتی چین ارائه خدمات مالی به مشتریان جدید کره شمالی را متوقف کرده‌اند. این اقدام پس از آن صورت گرفته است که واشنگتن از عدم اقدامات کافی پکن در قبال آزمایش‌های هسته‌ای کره شمالی، ابراز نگرانی کرده است.

بانک‌های چینی به خاطر همکاری مالی با کره شمالی تحت نظارت بوده‌اند. یک منبع آگاه در یکی از شعبه‌های بانک مسکن چین در استان لیائو نینگ در این باره گفت: بانک مسکن چین به‌طور کامل همکاری تجاری با کره شمالی را متوقف کرده است. تعلق همکاری‌های بانکی چین با کره شمالی از ۲۸ آگوست آغاز شده است.

ساکاوشیلی در پی متحد کردن مخالفان او کرانی علیه پوروشنکو

رویترز - رییس جمهور سابق گرجستان یک روز بعد از آنکه با توسل به زور وارد خاک اوکراین شد، گفت: قصد دارد مخالفان دولت اوکرانی را علیه هم‌پیمان سلیش یعنی پترو پوروشنکو متحد کرد و کمپینی را برای جلب حمایت از خود برنامه‌ریزی کرده است. میخائیل ساکاشویلی از تمایلش برای سرنگون کردن پوروشنکو در انتخابات بعدی خبر داده و رییس جمهور اوکرانی را به خلف وعده برای ریشه‌کن کردن فساد و انجام اصلاحاتی متهم کرده که در جریان اعتراضات سال ۲۰۱۴ مشهور به میدان مطرح کرده بود. با این حال بعید به نظر می‌رسد که ساکاشویلی که در اوکراین درس خوانده و اوکرانی را روان صحبت می‌کند بتواند به قدرت برسد. شهروندی اوکرانی او در سال ۲۰۱۵ از جانب پوروشنکو به وی اعطا شد و رییس جمهور اوکرانی او را به مقام فرمانداری اودسان نیز منصوب کرده بود. پوروشنکو چندی پیش شهروندی ساکاشویلی را لغو کرد. در حال حاضر نظرسنجی‌ها حمایت کمی از حزب او مشهور به جنبش نیروهای جدید را نشان می‌دهد. ساکاشویلی گفت: من مشغول مبارزه با فساد گسترده هستم در حالی که در حقیقت اولیگارک‌ها مجدداً کنترل کامل اوکرانی را به دست گرفته‌اند و به جنبش میدان خیانت شده است.

دوره گذار بحران مالی طولانی مدت در قاره آسیا

بهبودی این شرایط که به‌طور متوسط بیش از پنج سال طول کشید توسط صندوق بین‌المللی پول، حمایت و باعث شد اقتصاد کشورهای آسیایی ثبات بیشتری داشته باشند. گرچه این تغییر در تایلدن شروع شد، خطر وام‌ارز و دوره‌ای طولانی مدت از تحریکات، بر تمامی جنوب‌شرقی آسیا گسترش پیدا کرد. فیلیپین و مالزی هم به شکل وسیعی تحت تاثیر قرار گرفتند. اما بیشترین رکود در اندونزی اتفاق افتاد که گرچه کمتر از تایلدن کمبود پول رایج را تجربه می‌کند، شاهد افزایش قیمت روپیه به دلار از دو به ۱۶ هزار دلار بود و بدهی‌ها به بانک‌ها نیز پرداخت نمی‌شد. افزایش بی‌اعتماد اقتصادی، کل منطقه را خدشه‌دار کرده بود و گرچه هنگ‌کنگ توانست با دلار آمریکا به حیات اقتصادی خود ادامه دهد، دوره‌ای طولانی از نرخ سود بالا و رشد آهسته‌تر، باعث سقوط ۴۰ درصد در قیمت املاک مسکونی و کاهش قیمت مسکن شد. بر طرف شدن این سال‌ها به طول انجامید. حتی کره جنوبی که در آن زمان بازدهمین اقتصاد دنیا بود، به محض تضعیف پول رایج، مجبور شد از صندوق بین‌المللی پول درخواست کمک کند.

آسیا اتفاق افتاد. اول از همه باید گفت، بیشتر این وام‌ها همراه با تسهیلات دولتی و به‌رئینمینی (واحد پول رسمی چین) هستند، دوم اینکه گرچه چین سازمان نرخ ارز را برخلاف سبد ارز تجاری مدیریت می‌کند اما حساب اصلی مسدود است که باعث محدودیت مقادیر جریان احتمالی شده و در نهایت اینکه بسیاری از وام‌ها، به موسسات داخلی تعلق دارند و درآمدت هستند که این موضوع احتمال پی‌روی اجباری را که منجر به بحران نقدینگی می‌شود، کاهش می‌دهد.

تاثیر بحران آسیا به مدت طولانی در حافظه شرکت‌های آسیایی خواهد ماند. دوره توسعه گسترده و رشد اقتصادی صرف سپری و با محافظه‌کاری و تمرکز بر جریان پول نقد و سودآوری، جایگزین شده است. سلوح بدهی شرکت‌ها همواره پایین هستند در حالی که جریان نقدی به شکل مطلوبی قابل مقایسه با هر منطقه دیگری در دنیا است. جلب توجه است که کشورهای توسعه یافته امروز فشاری را که آسیا ۲۰ سال قبل با آن مواجه شد و پشتر گذاشت تجربه می‌کنند و این موضوع نشان می‌دهد آسیا در حال حاضر به شکل مطلوبی عمل می‌کند.

منبع: www.newstatesman.Com
Sadaf.abbassi@yahoo.com

اقتصاد بین‌الملل

صدف عباسی - از سال ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۶، اقتصاد برتکاپوی

آسیا از نظر رشد تولید ناخالص داخلی و بازار سهامی که سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را جذب می‌کرد، در دنیا پیشرو بود اما این تایلدن بود که اولین بار، وجود مشکل را در آسیا احساس کرد، به گونه‌ای که با رشد اقتصادی قابل توجهی که به دلیل بدهی بالا و نرخ سود تجارت خارجی که از سود داخلی جذابیت بیشتری داشت، دلار آمریکا به از رایج تبدیل شد. در حالی که از رایج کشورهای آسیایی وابسته به دلار آمریکا بود، در مبادلات خارجی ریسک کمی وجود داشت اما این موضوع به عنوان تجاری در حال رشد، کمبود در حساب‌های جاری و افزایش تورمی که به افزایش بیش از حد بابت (واحد پول تایلدن) منجر شد، گمانه‌زنی‌ها را افزایش داد و پول کوتاه‌مدت شروع به خارج شدن از پول رایج تایلدن کرد. در ماه ژوئیه ۱۹۹۷، بانک مرکزی تایلدن از کاهش ناگهانی پول رایج جلوگیری کرد و بدین ترتیب باعث شد این پول تا پایان سال، نصف ارزش خود را دست‌نخورده تاثیر این موضوع بر اقتصاد، ویران کننده بود. اما راه به خوبی نشان‌دهنده شدت رکود هستند؛ پنج سال طول کشید تا تولید ناخالص داخلی به سطح پیش از بحران برگرده؛ این زمان برای میزان مصرف،